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Århus er central i realiseringen af 
Klimakommissionens anbefalinger 
 

Klimakommissionen konkluderer i sin nye rapport ”Grøn Energi”, 

at Danmark kan blive et samfund fri for olie, gas og kul. De man-

ge cleantech initiativer i Århus er et vigtigt bidrag til, at Danmark 

kan nå målet. 

 

Vindmøller, biomasse og intelligent brug af el er blandt Klimakommissio-

nens nøgleelementer i forslaget til fremtidens energisystem. Dermed bli-

ver Århus´ satsning på cleantech et vigtigt bidrag til at realisere Klima-

kommissionens mål og anbefalinger.  

 

I lyset af dette har Århus en fremtrædende rolle på Nordeuropas største 

cleantech konference og udstilling, World Climate Solution, som afholdes 

for 4. år i træk i dag og i morgen. Over de næste to dage vil Århus præ-

sentere og markedsføre sig som ”Aarhus - Capital of Wind Energy”, når 

en række af verdens førende eksperter, erhvervsfolk og politikere samles 

på Nordeuropas største clean tech konference og udstilling i København. 

 

”Klimakommissionen anbefaler blandt andet, at vindenergi skal være en 

bærende søjle i fremtidens energisystem. Jeg er helt enig og opfordrer 

til, at man kigger mod Århus, som er et globalt centrum for fremtidens 

vindenergisystemer, og som dermed bliver et centralt omdrejningspunkt 

for realiseringen af kommissionens anbefalinger,” siger Borgmester Nico-

lai Wammen. 

 

Teknik og Miljø rådmand Laura Hay ser Århus som grøn motor for udvik-

lingen af Danmarks fremtidige energisystem: ”Vi er i gang med et væld 

af initiativer, som bidrager til grøn energi og udvikling af grøn teknologi. 

F.eks. er vi i Århus Kommune i fuld gang med at styrke samarbejdet 

med det erhvervsliv, som udvikler produkter til vindmølleindustrien. Og 

vi arbejder på at gøre varmeforsyningen mere klima- og energivenlig, 
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bl.a. gennem øget brug af biomasse. Danmark har et godt brand på cleantech-området, 

og det skal vi benytte til at skabe arbejdspladser og et rent miljø,” siger hun. 

 

Muligheder for vækst og uafhængighed 

Klimakommissionens anbefalinger er med til at puste endnu mere vind i Århus´ vækstmu-

ligheder inden for cleantech. ”Det er klart, at et øget fokus på udviklingen af grønne tek-

nologier er til stor gavn for Århus. Tag f.eks. kommissionens forslag om at sætte 10-20 

gange så mange havvindmøller op som i dag.  Bliver det en realitet, ligger der et godt for-

retningspotentiale for vindvirksomhederne i Århus,” siger Nicolai Wammen. 

 

Laura Hay lægger desuden vægt på Klimakommissionens mål om at gøre Danmark uaf-

hængig af fossile brændsler i 2050. ”Et grønt energisystem er et vigtigt for at gøre Dan-

mark uafhængig af energiforsyning fra ustabile stater. Det har stor betydning for vores 

konkurrencedygtighed og sikring af vores demokratiske rettigheder,” siger hun. 

 

Yderligere oplysninger 

Borgmester Nicolai Wammen – via pressechef Niels Buch Johannsen, tlf. 51 57 67 16 

Rådmand Laura Hay, tlf. 51 96 53 95 

 

 

 

 

 


